UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:             /GM-SCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày           tháng        năm 2025

GIẤY MỜI

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành trên địa bàn thành phố;

- Sở Công Thương tỉnh Hải Dương;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thành phố Thủy Nguyên;

- Các Hiệp hội, Hội: Hiệp hội doanh nghiệp thành phố Hải

Phòng; Doanh nghiệp nhỏ và vừa Hải Phòng; Doanh nhân

trẻ Hải Phòng; Logistics Hải Phòng.

- Các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh, xuất nhập khẩu;

- Các Trường đại học: Hải Phòng, Hàng Hải Việt Nam;

- Các đơn vị thuộc Sở Công Thương;

Thực hiện Kế hoạch số 48/KH-UBND ngày 28/02/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố về Hội nhập quốc tế thành phố Hải Phòng năm 2025; Kế hoạch số

1019/KH-SCT ngày 14/03/2025 của Sở Công Thương về Hội nhập quốc tế Sở

Công Thương Hải Phòng năm 2025, Sở Công Thương tổ chức Hội thảo phổ biến

quy tắc xuất xứ ưu đãi và không ưu đãi trong bối cảnh Hoa Kỳ áp thuế đối ứng.

Thông tin cụ thể về Hội thảo như sau:

- Thời gian: ½ ngày, từ 08h00, thứ Bảy, ngày 07 tháng 06 năm 2025.

- Địa điểm: Khách sạn The Shine, số 1 Lô 22A Lê Hồng Phong, Phường

Đông Khê, Quận Ngô Quyền, Thành phố Hải Phòng.

- Nội dung chương trình: Đính kèm.

Sở Công Thương trân trọng kính mời quý Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp

tham dự Hội thảo, đăng ký tham dự trước 17h00 ngày 05 tháng 06 năm 2025

qua đường dẫn điện tử hoặc mã QR sau:

- Đường dẫn điện tử: https://forms.gle/Z1pZW4nGsCVrHd5q7

- Mã QR:

https://forms.gle/Z1pZW4nGsCVrHd5q7

2

Sở Công Thương trân trọng đề nghị các cơ quan: Ban Quản lý Khu kinh

tế Hải Phòng, Trung tâm Báo chí và Truyền thông thành phố Hải Phòng; Sở

Công Thương tỉnh Hải Dương phối hợp trong công tác tuyên truyền để các doanh

nghiệp, tổ chức, cá nhân quan tâm tham dự Hội thảo.

Thông tin liên hệ: Phòng Quản lý Đầu tư và Hợp tác quốc tế, Sở Công

Thương Hải Phòng; Địa chỉ: Số 9 Lạch Tray, Ngô Quyền, Hải Phòng; Chuyên

viên: Nguyễn Thị Phương Thanh - ĐT: 079 330 2882; Email:

sct.qldthtqt@gmail.com./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- VP Sở (để đăng trên web Sở);

- Lưu: VT, QLĐT&HTQT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Hân

mailto:sct.qldthtqt@gmail.com

3

CHƯƠNG TRÌNH DỰ KIẾN

HỘI THẢO PHỔ BIẾN QUY TẮC XUẤT XỨ ƯU ĐÃI VÀ

KHÔNG ƯU ĐÃI TRONG BỐI CẢNH HOA KỲ ÁP THUẾ ĐỐI ỨNG

Thời gian: Thứ Bảy, ngày 07 tháng 06 năm 2025

Địa điểm: Khách sạn The Shine, số 1 Lô 22A Lê Hồng Phong,

Phường Đông Khê, Quận Ngô Quyền, Thành phố Hải Phòng

Thời gian Nội dung Thực hiện

08:00-08:30 Đăng ký đại biểu Ban tổ chức

08:30-08:35
Tuyên bố lý do, giới thiệu

đại biểu
Ban tổ chức

08:35-08:45 Phát biểu khai mạc
Lãnh đạo Sở Công Thương thành

phố Hải Phòng

08:45-09:15
Cập nhật thông tin về các

FTA và GSP

Ông Trần Ngọc Bình, Trưởng

phòng Phòng Quản lý xuất nhập

khẩu KV TP Hồ Chí Minh, Cục

Xuất nhập khẩu, Bộ Công

Thương

09:15-09:45

Thuế đối ứng của Hoa Kỳ -

Góc nhìn từ xuất xứ hàng

hóa

Ông Trần Ngọc Bình, Trưởng

phòng Phòng Quản lý xuất nhập

khẩu KV TP Hồ Chí Minh, Cục

Xuất nhập khẩu, Bộ Công

Thương

09:45-10:00 Giải lao

10:00-10:45 Quy tắc xuất xứ mẫu B

Ông Trần Ngọc Bình, Trưởng

phòng Phòng Quản lý xuất nhập

khẩu KV TP Hồ Chí Minh, Cục

Xuất nhập khẩu, Bộ Công

Thương

10:45-11:00
Giấy chứng nhận không thay

đổi xuất xứ

Ông Trần Ngọc Bình, Trưởng

phòng Phòng Quản lý xuất nhập

khẩu KV TP Hồ Chí Minh, Cục

Xuất nhập khẩu, Bộ Công

Thương

11:00-11:30 Hỏi – Đáp

- Ban tổ chức

- Đại biểu

- Báo cáo viên

11:30-11:35 Bế mạc Hội thảo Ban tổ chức

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-06-04T15:17:39+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Công Hân<nguyenconghan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-04T15:25:04+0700
	Việt Nam
	SỞ CÔNG THƯƠNG <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-04T15:25:05+0700
	Việt Nam
	SỞ CÔNG THƯƠNG <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-04T15:25:05+0700
	Việt Nam
	SỞ CÔNG THƯƠNG <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-04T15:25:06+0700
	Việt Nam
	SỞ CÔNG THƯƠNG <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!